

Närsjukvårdens förvaltning

Kristin Löfgren
Nämndsekreterare

Driftnämnden Närsjukvård

Gallring av EKG-kurvor på Vårdcentralen Hyltebruk

Förslag till beslut

Driftnämnden Närsjukvård godkänner gallring av samtliga EKG i pappersformat som tillkommit mellan 1995-2008 på Vårdcentralen Hyltebruk.

Sammanfattning

Under november 2018 är ombyggnation av lokaler på vårdcentralen i Hyltebruk planerad för gravkapell och kylrum. Vårdcentralen kommer därför behöva flytta nuvarande journalförråd till ett mindre utrymme. Tillsammans med en av regionens arkivariar har man gått igenom vad man skulle kunna ta bort. I förrådet finns kartonger med EKG som är ca 10 år gamla. Dessa EKG tillkom efter att man datoriserade, 1995 fram till 2008. (2008 övergick man till VAS e-arkiv) och tolkningen finns dokumenterad av läkare i patientjournaler. Kvaliteten på EKG-kurvorna i pappersformat är av mycket dålig kvalitet, vilket gör att papperskurvorna inte längre är ett stöd i den medicinska bedömningen eller är användbara i myndighetens arkiv.

I enlighet med §7 Arkivreglemente för Region Halland ska Driftnämnden Närsjukvård i samråd med arkivmyndigheten besluta om gallring av handlingar i sitt arkiv. Region Hallands gällande dokumenthanteringsplan för medicinska handlingar anger att dokumenten ska bevaras för all framtid. Regionarkivet har prövat saken om EKG-kurvornas bevarande i pappersform i en sakkunniggrupp bestående av chefläkarna inom öppenvård och specialistvård i regionen. Sakkunniggruppen har lämnat en rekommendation att EKG-remsor i pappersform ska bevaras under 10 år för att sedan kunna gallras. Även patientdatalagen rekommenderar att patientjournalhandlingar bevaras under minst 10 år och därefter gallras.

Regionarkivet anser därför att de motiv som vårdcentralen framför för att gallra EKG-remsor i journalförrådet är tillräckliga för att gallringen ska kunna utföras. Driftnämnden Närsjukvård föreslås därför besluta om ett avsteg från dokumenthanteringsplanen och ge tillåtelse att gallra handlingarna omedelbart.

Närsjukvårdens förvaltning

Förvaltningschef
Kaarina Sundelin

Bilaga:

Skrivelse, gallring av EKG-kurvor från Vårdcentralen Hyltebruk, 2018-09-03
Samrådsyttrande angående gallring av EKG-kurvor hos Vårdcentralen Hyltebruk,
2018-08-30

Beslutet ska skickas till

Verksamhetschef VC Hyltebruk; Maria.Wahlstrom@regionhalland.se
Regionarkivet: Anders.Hammarsten@regionhalland.se